ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES

DE PROPOSTA COMERCTAL E DOCUMENTOS DE HABTL|TAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 18/OOO8-PG

Aos quatro dias do mês de setembro de 2018, às 09:00 horas, na Sede da Administração Regional do

Serviço Social do Comercio, sito a 301 Norte Av. Teotônio Segurado Lt 19 Conj. 01, na cidade de Palmas,

Estado do Tocantins, realizou-se uma reunião especialmente destinada à abertura dos envelopes

contendo as propostas comerciais e documentações referente à licitação modalidade PREGÃO

PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREçO, N9 18/OOO8- PG, TIPO MENOR PREçO GLOBAL.

O presente Pregão Presencial destina-se ao registro de preço para contratação de serviços de hotelaria,

referente a diárias/pernoite em apartamentos single, duplo e triplo por empresa especializada, destinado

atender as demandas do SESC-TO em Palmas-TO, pelo prazo de 1.2 (doze) meses, podendo ser

prorrogável por ate igual período. Conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital.

PRESENTES

Alem dos membros da comissão de licitação: o Senhor PREGOETRO, ADÍL|O RODRIGUES RIBEIRO, a

Senhora PATRICIA DE PAUTA ALMEIDA OLIVEIRA Le MEMBRO e o Senhor FRANCISCO DAMTANA 2e
MEMBRO estiveram presentes os REPRESENTANTES das respectivas EMPRESAS, conforme quadro
abaixo:

RECEBIMENTO DE ENVELOPES

A comissão iniciou os trabalhos recolhendo os envelopes (propostas comerciais e documentações) das
empresas presentes.

Quadro 01:

y'

CREDENCIAMENTO \

ro 01:

QÏD EMPRESA REPRESENïANTE \
t KOCHE & DALLA COSTA LTDA MARCOS ARMINO KOCHE

2 VICTORIA PLAZA HOTEL LTDA EPP MARCOS VINICIUS DE MORAIS

SELECT HOTEL LTDA _ ME DIOGO RICARDO CHAGAS DE FREITAS

SESC - Serviço Social do Comércio I Departamento Regional ïocantins I Sede Administrativa
Quadra 301 Norte, Avenida Teotônio segurado, conj. 01 , Lt 19 - patmas/To ÇEp;77001-226

-
,,,ú,M

ïEL (63) 3219 9101 FAX (63) 3219 311S I www.sescto.com.br

,l

\

\.

:L

A empresa SELECT HOTEL LTDA - ME, atendeu à todas as documentações solicitadas no instrumento

convocatório. Portanto, a empresa SELECT HOTEL LTDA - ME, está habilitada.

Foi questionado as demais empresas o interesse em aderir ao menor preço, conforme item 6.L.2 do

instrumento convocatório. As empresas ouestionadas não demonstraram interesse.

DEC|ÁRAÇÃO DO LtC|TANTE VENCEDOR

Após a fase de lances e análise das documentações, a comissão de licitação declara a empresa descrita
abaixo vencedora do certame;

EMPRESA VENCEDORA: SELECT HoTEL LrDA - ME: TSTALIZANDO RS 194.000$

ENCERRAMENTO

lnformamos que as empresas têm o prazo de 02 (dois) dias úteis para interpor recurso caso julgarem

necessário. Informamos tambem, que a empresa SELECT HOTEL LTDA - ME, têm o prazo de 24 horas para

apresentar no Setor de Licitações, a nova proposta com os valores atualizados. A Homologação e

Adjudicação compete a Administração Regional do SESC. Nada mais havendo a registrar encerrou-se a

reunião às 09hs:55min e lavrou-se esta Ata que, assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Comissão

de Licitação e pelos representantes das empresas acima citadas, neste momento da leitura e aprovação

desta, encqrra assi rpqs tra ba I hos.

//a
L^ E-mail:

SESC. do Comércio I Departamento Hegional ïocantins I

Quadra 301 Norte, Avenida Teotônio Segurado, Coni. 01 , Lt 19 - Palmas/TO

TEL (63) 3219 91 01 FAX (63) 321S 9115 | www.sescto.com.br

DIOGO RICARDO CHAGAS DE FREITAS

SELECT HOTEL LTDA _ ME

Sede Administrativa

ÇEP:77001-226

embro da
A OLIVEIRA

Membro da CPL

MARCOS ARMINO K

KOCHE & DALLA C

Ê oar,+To ea,

MARCOS VINICIUS DE MORAIS

VICTPRIA PLAZA HOTEL LTDA

E-mail: €^,

Págína 3 de 4

PATRICI

Éla -

ó4
-ôë= Éc

ç-aLx-1In1okL. <z>,.y - aÉ
s€(<-Ì (-kt'È 1 - <-oe . 13 K-

Houve abertura intempestivo nos envelopes de habilitação

SELECT HOTEL LTDA - ME. A comissão de licitação informou aos

corretamente os envelopes das propostas comerciais.

das empresas KOCHE & DALLA COSTA LTDA e

participantes presentes o fato ocorrido, abrindo

A comissão de licitação procedeu ao exame

comissão e licitantes credenciados rubricaram

porem nada foi questionado.

das propostas apresentadas, todos

as propostas. Foi aberto espaço para

os membros da

questionamento,

FASE DE LANCES

Foi aberta a rodada de lances, conforme planilha de lances anexas.

MENOR PRECO GLOBAL

MErcTPREçO GLOIAL

A comissão de licitação procedeu

HOTEL LTDA - ME, vencedora por

Porém nada foi questionado.

ao exame das documentações apresentada pela empresa SELECT

apresentar o menor preço. Foi aberto espaço para questionamento,

SESC - Serviço Social do Comércio I Departamento Regional ïocantins I

Quadra 301 Norte, Avenida Teotônio Segurado, Conj. 01 , Lt 19 - Palmas/TO

TEL (63) 3219 9101 FAX (63) 321 I 9115 | www.sescto.com.br

sede Administrativa \$
CEP:77Aü-22,

é k
/

,m
eadin3/de c

HOÌEL LÍDÂ E?P

ABERTURA DAS DOCUMENTAçÕES EMPRESA VENCEDORA OFERTANTE DO MENOR PREçO

w'

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

**^*-r,f
vtonuxrntrm,fu

LICIÍNTE B G I J L

RÁzÃo socru
sELECÍ hOÌ€L

LÌOÂ - ME 3

PROPOSÍÂ Rí 447.500,00 Rt 362.e0,0( R3 2E6.000.01

t€r!rTrco NÃo NAO stM

R! 275.m.q Rt ua.@.q Rt 274m0

Rt 270m.tr Rl 2ff.m.q Rt & ru.q RJ 268W

Rt 265 (
R$ 259.D Rl ã8 m.tr R5 ?58m0

R3 257 ru.tr Rl 255.m.q RS ã.@.q
nì :oruuRl z$m.tr

23 R5 zSW.q Rt 238m0

Rt ã7 mfr RÍ 235.m.q R$ 234 m.q
Rt ã3m,m at r

10. 224 Rl zsmd Rt 24 m.q
l1' SEM WC€ Rt aru.q Rl 219 m.fr Rt ?!9ru0

Rl 21ômG Rl 215m.q Rl 21a m.q Rt 21a m.0

13c Rt 2t3m.q Rl 210m.q Rl m m.q
SEM WCE Rt mm.q R3 t7 m,q RI

15. SEM LNCE \ Rt &m0
1ô. Rt ãzmq \ Rt m m.0

Rl rc1 @.q Rl p m.q l\ Rt &u.0
180 Rt 1S.@ RI \\\\

\I\